Proc, Am. Nº MO, 2$

Folha Nº| Oz
CEI rm tm mio

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

“LUIZ ESCOTEIRO”

Requerimento Nº 451/2025
EMENTA: REQUEIRO A PRESTAÇÃO DE HOMENAGEM À INICIATIVA
PODIUM VERDE, CRIADA EM 2015 PELA EMBAIXADORA DO MEIO
AMBIENTE, MIKA —- MIRLENE PICCIN, EM RECONHECIMENTO À SUA
CONTRIBUIÇÃO À CAUSA DA SUSTENTABILIDADE, COM ENTREGA DE
CERTIFICADO DE HOMENAGEM DURANTE A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 11

DE AGOSTO DE 2025, ÀS 17 HORAS, NO PLENÁRIO DESTA CASA
LEGISLATIVA.

SENHORPRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Requeiro à Mesa, nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, que seja prestada
homenagem à iniciativa Podium Verde, criada em 2015 pela Embaixadora do Meio
Ambiente, Mika — Mirlene Piccin, em reconhecimento à sua relevante contribuição à causa
da sustentabilidade ao longo dos últimos 10 anos.

Requeiro, ainda, que o Certificado de Homenagem seja entregue durante o intervalo da
Sessão Ordinária do dia 11 de agosto de 2025, às 17 horas, no plenário desta Casa
Legislativa, como forma de reconhecimento institucionalao trabalho realizado.

A homenagem se justifica pelo impacto positivo gerado pela iniciativa Podium Verde, que,
ao longo dos anos, tem promovido ações educativas, práticas sustentáveis e iniciativas de
engajamento social em diversos setores da sociedade, incentivando a conscientização
ambiental e o protagonismo cidadão em prol de um futuro mais sustentável.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de julho de 2025

LUIZ FERNANDO SAVIANO

LUIZ ESCOTEIRO

“z
CIDADANIAZS

e

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP
aamEE

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1789/2025-11/07/2025-14:51-F66G-GF3J-GYZE-SUAY

soc. Ag. NÃO(25.

Estado de São Paulo
Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F66GGF3JGYZESUAY,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F66G-GF3J-GYZE-5UAY

4 patda
e Á

Vereador

Assinadoem 11/07/2025, às 14:52:02

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1789/2025-11/07/2025-14:51-F66G-GF3J-GYZE-SUAY

Froc, Adm, Ayº || (Y ds
Foihano O q

Câmara Municipal de Mogi Mirim
Relatório de Tramitação - 12/08/202514:22:07 - 1 registro(s)

Processo Administrativo Nº 110/2025
Autoria: LUIZ FERNANDO SAVIANO
Assunto: REQUERIMENTOS Nº 451/2025 - REQUEIRO A PRESTAÇÃO DE HOMENAGEM À
INICIATIVA PODIUM VERDE, CRIADA EM 2015 PELA EMBAIXADORA DO MEIO AMBIENTE, MIKA
— MIRLENE PICCIN, EM RECONHECIMENTO À SUA CONTRIBUIÇÃO À CAUSA DA

SUSTENTABILIDADE, COM ENTREGA DE CERTIFICADO DE HOMENAGEM DURANTE A SESSÃO
ORDINÁRIA DO DIA 11 DE AGOSTO DE 2025, ÀS 17 HORAS, NO PLENÁRIO DESTA CASA
LEGISLATIVA.

Remetente: Presidência 2025/2026 Sequência: 2
Destinatário: Secretaria
Envio: 12/08/2025
Objetivo: Para Arquivar
Complemento: realizado o solicitado. para arquivo

CERTIDAS:
certifico, paraosdevidosfins,que nt...
arquivadosestes autos, tendo sido autenticado. »

e com rubrica de meu tao sa esti.

folha desse processo.
secretaria da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ja de Agoda de BBRS
9 À

' RETAS

   Cocrstário

Wesley HenriqueZacariotto
Analista Legislativo